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MBI MIRATIMIN E BUXHETIT SHTESE PER VITIN 2026,
TRASHEGUARA NGA VITI 2025.

Bazuar né pikén | neni 41, shkronja dh neni 54 t& ligjit 139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, nenin 6, 11, 44 pika b t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, ligjin nr.10296 “Pér
Menaxhmin Financiar dhe Kontrollin”, n& kreun III neni 10-21, kreun VII neni 33, 34 t&
ligjit 68/2017 “pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, VKB nr. 82 daté 17.12.2025 “pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2026, konfirmuar nga institucioni Prefektit Qarkut Fier
nt.1357/1 prot, daté 31.12.2025, Aktit normativ nr.11 dat€ 19.12.2025 “Pér disa shtesa t&
buxhetit 20257, grupi i menaxhimit strategjik:

NGA FONDET E

PROPOZON:
1. T& miratojé Shtesén nga Fondet e Trasheguara né Buxhetin e vitit 2026, si mé poshté
vijon:
1.1 Fondet shtesé té Buxhetit pér vitin 2026 né shumén 134.222,048 leké, t&€ ndaré si mé
poshté:
Plani i té ardhurave shtesé: Né leké
% Té ardhura lokale te trasheguara 42,435,655
% Shtese transferte e pakushtezuar 5,041,886
% Transferta e pakushtézuar e trasheguar 58,453,909
% Transferta specifike e trasheguar 28,290,598
TOTALI 134,222,048

2 . Té miratojé& Shtesén e planit t& shpenzimeve nga kéto burime né& buxhetin
e vitit 2026 né shumén 134,222,048 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i shpenzimeve shtesé: Né leké
Shpenzime/korrente(financim/angazhime 2025) 2,028,159
Shpenzime/korrente(financim pér 2026) 5,041,886
Shpenzime kapitale(financim/angazhime 2025) 113,526,351
Shpenzime kapitale (financime té reja shtes¢) 13,625,652
TOTALI 134,222,048

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga =

Unaza™, Patos



2.1 Té miratojé detajimin e fondeve shtesé n& buxhetin e vitit 2026, shpérndaré né
programe sipas pasqyrave financiare nr.1, nr.2, nr.3 .

e Té& miratojé detajimin e buxhetit t¢ shpenzimeve me fondet e trasheguara t& Bashkisg
Patos dhe rritjen e limitit t& t& ardhurave né Buxhetin ¢ vitit 2026, pér diferencat e
papérdorura né t& ardhura e shpenzime t& vitit 2025, sipas shumés s€ pércaktuar né
akt- rakordimin pérfundimtar né degén e Thesarit Fier, pér likuidimin e shpenzimeve
korrente dhe kapitale t& miratuara me buxhetin e vitit 2025 t& pafinancuara brenda
kétij viti, dhe vlera e pambuluar prej 22,382,582 leké, do t& financohet nga arkétimi i
t& ardhurave pér vitin 2026, t& planifikuara 2025.

e Té miratojé pérdorimin e shtesés me aktin normativ nr.11 dat¢ 19.12.2025, nga
pushteti Qendror, pér mbulimin e efektit t& rritjes sé kostos pér shpenzime personeli
nga rritja e pagés minimale me vleré 5,041,886 leke, dhe pjesa tjeter nga fondi
rezervé dhe i kontigjecés.

e Té miratojé pérdorimin e fondit t& mbetur n& funksionin “Menaxhimi i mbetjeve
urbane ¢, me vlerg 6,295,310 leké pér blerje konenieré pér kété€ funksion.

e Té miratojé transferimin e fondit t& planifikuar n& programin pung publike pér blerje
konteniere né buxhetin fillestar t& vitit 2026 me vleré 4,000,000 lek& , né programin
Planifikim, Menazhim, Administrim vendor né& zérin “Shpenzime gjyqésore™.

o Té miratojé pérdorimin e fondit t& mbetur né funksionin “Mbrojtje nga zjarri, dhe
shpétimi”, me vleré 3,330,342 leké pér objektin “Rikonstruksioni i zyrave t&€ MZSH™.

o Té miratojé pérdorimin e fondit t& mbetur n& funksionin “Ujitje kullim”, me vleré
4,000,000 leké pér objektin “Blerje skrepi pér pastrimin e kanaleve kulluese dhe
vaditése(shtim financimi t& vlergs planifikuar buxhetin 2026) .

GRUPH MENAXHIMIT

2} Mim Sgl (

Juela Shpata Cajup Refi

7

Eneo Xhaferi Arben Shpé ja _ Bo Murafi
/Y auﬂ |
Mitjon Nikolla

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



BASHKIA PATOS

2112001
Tabela nr:1 . FONDET E TRASHEGUARA PER VITIN 2026
(Plani i Arkés)
Transferta "
. - e Kodi | Kod Transfertae | oo\ oppey | T Ardnura
Gr Titull Artikulli Emértimi i programeve . i Pakushtézuar 5 Lokale 2026 | Shuma TOTALE
Institucionit |produkti Sektoriale 2026
2026 KAP. | KAP.I KAP.5
L PLANIFIKIMI, MENAXHIMI, ADMINISTRIMI - ; ; S oieeaesBl e o] 668,858
00 | AA112 | 6020000 IShpenzlmeoperahve Total 2112001 668,858 0 0
1. . - Siguria Publike BASHKIA e e e B sealo 3380842 0 g
00 | AB112 | 2310000 |lnvest|me 2112001 3,330,342
L Zhvillimi Ekonomik dhe Rural BASHKIA — * | T b TEeaan
o o e e : = - 31,925,920 4,000,000 7011,507
47 011, 507

Joo | AC112-| 231 0000 Ilnvestir;*!e Total 2112001 31,925,920 4,000,000

1L, Zhvillimi Elmnomlk dhe Rural NdermarrjaeSharb meve Publike - e BRI
L S el 380,990| 310 786 | _41_2,:100
00 | AG112 | 231 0000 [Jnves:ime 2112009 380,990 810,786 472,100
"WV, Arsimi, Kultura, Sporti, Géshtjet Sociale BASHKIA ~ .} =~ 20,466,946] . 13,854160] . -
00 |AD112 602 0000 | Operative Total 2112001 1,359,301 142,725 = |
00 |AD112 |2310000 | Investime Total 2112001 19,107,645 13,711,435 -
V. PundtPublike Ndermarrjae SherbimevePublike -~ | . |° .40,063,081| -~ . — - | 17,334,630
00 AE112 | 600 0000 | Paga Total 2112009 4,199,891 - -

00 AE112 | 6010000 | Sigurime total 2112009 841,995 - -

00 | AE112 | 2310000 | Investime Total 2112009 5,011,195 - 17,334,630 |-
V.(2) PunétPublike BashkiaPatos = - T E e e e ere et e 6,206,310 IR AnEE
00 | AE112 | 2310000 | Investime 2112001 - 6,295,310 -

53,061,724

~  TOTALINJESIA SHPENZUESE BASHKIA PATOS 2112001 =
. TOTAU NJESIA SHPENZUESE ND.SHERBIMEV_ PUBLIKE 211200

Flnanclm me arketlmEI até ardhurav' 3
o 2025. 7

TOTAkilBUXHETITZOZB | AT 7 28,000,596]  42,435,65 8
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BASHKIA PATOS
TABELA NR.2 : PASQYRA PERMBLEDHESE E SHPENZIMEVE OPERATIVE 2026
FONDET E TRASHEGUARA"

. Total SHPENZIMET |KAPITULLI 1 Te |KAPITULLI1
P"’lgéla"" OPERATIVE E pakushtezuarat |Specifiket KAPITULLI 5
Kod Kod Kod EMERTIMI | TRASHEGUARA FONDET E FONDETE FONDET E
NR | Programi institucioni Projekti Projekti PROGRAMIT/OBJEKTIT |2025 TRASHEGUARA |TRASHEGUARA |TRASHEGUARA
1 Programi Planifikim, Menaxhim, Administrim 01110 668,858 668,858 - -
1/01110 AA112 2112001 9969999 | V111AAD |Sherbime postare 158,114 158,114
Demshperblimet familjeve
2{01110 AA112  |2112001 9999999 | V111AAD |zharrez nga bankers 377,308 377,308
Shpenzime pér printime,
mirémbaijtje e pajisjeve
informatike, bojé dhe letér
3l01110 AA112 2112001 9999999 | V111AAD [format. 133,436 133,436
Il Programi Arsimi Baze 09120 BASHKIA 1,034,181 891,456 142,725 -
Shpenzime transport per
nxenesit e shkolles Sotir
109120 AD112  [2112001 9999993 | V912AAB |Capo+ Qera Objekli 1,034,181 891,456 142,725
111 Programi Pérkujdesi Social 10430 BASHKIA 467,845 467,845 - -
1]10430  |AD112_ |2112001 | 9999999 | VO43AAD |Reload 467,845 467 845
- SHUMA BASHKIA 2112001 2,170,884 2,028,159 142,725| -
i | - - Z :
| =
g 3 - SHUMA ASHP 2112009 ; - ] = | - | -
I | TOTALI | SHPENZIMEVE OPERATIVE 2,170,884| 2,028,159 142,725 -
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BASHEIA PATOS
KRVETART

"/

Patos mé /“;’] [C7 12026

Nr.ﬁ%{l’rot
f

Lénda: Relacion i Buxhetit shtesé dhe shpérndarjes sé fondeve té trashéguara pér vitin 2026, shogéruar me
buxhetin Fakiik 2025.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Grupi i Menaxhimit Strategjik ka analizuar buxhetin faktik dhe t& ardhurat e pa pérdorura t& vitit 2025, i cili do t&

shogérohet me akt rakordimin pérfundimtar pasi t& mbyllen procedurat pérfundimtare nga dega e thesarit Fier, dhe

paraqet né Késhillin Bashkiak pér miratim, shpémdarjen dhe rishperndarjen e fondeve t& trashéguara si buxhet shteté
ér vitin 2026

Burimet dhe shpenzimet f-kiike pér buxhetin e vitit 2025
lizimi | shtesa
n realizimi| | buxhet/ teel totali real
E i ; E \ i i
g rpert| b.uxhet/ burimeve | Trashegua bur_:rneve PAKSIM EaRHilkt SHPENZIM dif/parealizu
mi Fillestar B/ Fillesrar | r B/Traslhicgu | NE Burimeve | -EVE ar
ar REALIZIM
228,071,92 228,071,9 86,130,08 - 319,243,8 255,748,1
1 | grant g 29 . 80,13?,082 5,041,886 97 02 63,495,795
9 | seks 136,012,30 136,012,3 49,083,33 49,033,332 1,302,000 186,397,6 158,107,0 28,290,598
2 02 2 o 34 36
3 ardhura | 312,582,00 | 211,828,9 | 143,605,3 | 143,605,34 -| 3554342 3129986 | 5 sacecs
t 0 20 43 3 100,753,0 63 08 ! !
3 80
676,666,23 | 575,913,1 | 278,818,7 | 278,818,75 ~| 861,075,7 | 726,853,7 | ..
: 1 o1 G 6 94,409,]..2_ 03 | 46 134,222,048

a) Totali i Buxhetit faktik me Burimet e veta i vitit 2025 éshté 861,075,793 leké , dhe 365,354,026 leké nga
fondet e pushtetit Qendror .

o Kétupérfshihet dhe shtesanga MF qé i perket shicsés sé transfertés s€ pakushtézuar me aktin normativ
nr.11 daté 19.12.2025, nga pushteti Qendror, ¢ cila 8shté parashikuar pér mbulimin e efektit té rritjes
sé kostos pér shpenzime personeli nga rritja e pagés minimale me vleré 5,041,886 leké, sidhe pjesa
tjeter me planin e shpenzimeve té personelit t& miratuar né buxhetin fillestar pér vitin 2026, si dhe
nga fondi rezervé dhe i kontigjecés.

b) Shpenzimet faktike nga burimet e veta kan€ vleréa /26,853,746 leké, sipas tabel té sipér cituar.

Tabela me fondet sektoriale qe trashégohen péi- vitin 2026

pl fak mbetje

nr | Emertimi

1 | Rruga rurale 1 2.302.13¢ 2,302,138 B

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



ﬁr Emertimi pl fak mbetje
2 | Administrim Pyje 1 1,213,836 1,213,836 -
3 | Menaxhimi i mbeteve 8,772,390 2,477,080 6,295,310
urbane 1
4 | Ujitje/Kullimi 18,961,942 14,151,156 4,810,786
1
5 | Arsimi baze 80,792,197 68,931,673 11,860,524
I
6 | Arsimi mesem - 5,696,030 3,702,394 1,993,636

I | mzsh 28,942,222 25,611,880 3,330,342

¢. Fondet nga buxheti i Shtetit pér vitin 2025 jané 365,354,026 lek&, pérberé nga kéto burime:

Tabela e realizimit te shpenzimeve te fondeve te kushtezuara sipas progranove pery it 2025
_ TotalPlapet] Realzimii
Programet e Bushetit Shpenzime personel Shpenzime opziztive | Shpemzime kapitale e Bux_hetit buxhetit Pelqén‘djaj
. 2025 2025 e realizimit
PLAN FAKT PLAN FAKT | PLAN FAKT PLAN | FAKT
i‘?“ﬂ: paga sig-Gjendja 7.569343| 7,393,410 136,000  136.000 0 ol  7.705343] 7529410 95%
iy
gxge perPAAR/nvakd 0 ol 2203369701 220,536,970 0 o| 220336.970] 220536970  100%
Fonde perarsimin baze nga o o  osgac0]  9ss260| 16055290 16055285 17,043.490] 17,010,545 100%
Ministiia -
Fonde perarsinin Mesem 0 0 0 ol 32752887 32,752800{ 32,752,887 32,752,800 100%
nga Minishia
Foude per Strehimin 0 0 0 0 G 0 0 0 0%
Magjistiali I Ujesjelesit 0 0 0 o| "30916.430] 30.946430] 50946480 50916480 100%
f: ‘?“i‘:: peremergiencat 0 o| 3045349 5045000 24620600 24577,730| 29,666,039 29,622,730 100%
.
Fond per KZAZ o o] 1929830 1,885,031 0 o]  1,929.830| 1,885,031] 98%
Projektistrehinit social
rikonstieksion I baunesave 3] O G 0] 4771987 4,772,987 4,772,987 4772987 100%
ckzistuese
Total Bashkia 7.869.343|  7,393,410] 228,636,349] 226,558.261] 129,148,334 129,105,282] 365,354,026} 365,056,953 100%
Foude te pa perdorara pervitin 2025 297,073 0%
Totali i Burimeve Faktike : 1.226.429.819 leke
Burimet ¢ veta 861,075,795 leke
Burime t& Pushtetit Qendror 365,354,026 l:cle
Totali i Shpenzimeve Fakiike : 1,051,516,0652 l=le
Totali i Shpenzimeve bur/veta: 726,853,746 leke
Totali i Shpenzimeve buxh/qendror 365,056,957 leke
Fonde t& Papérdorura 2025: 134,519,120 leké&

Shuma e Trasheguar né total sé bashku me fondet qé i takojné buxhetit t& shtetit éshté 134,519,121 leké, nga té cilat
fonde qé i takojné Bashkisé kan¢ vlerén 134,222,048 leke, dhe pjesa tjetér prej 297,072.7 leké i transferohen Buxhetit
té Shtetit .
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Totali i Fondeve shtesé prej 134,222,048 leké q& trashégohet i pérket burimeve si mé& poshté:

e Té ardhura lokale te trasheguara 42,435,655 leké.
e Shtese transferte e pakushtezuar 5,041,886 leké

e Transferta e pakushtézuar e trasheguar 58,453,909 leké
e Transferta specifike e trasheguar 28,290,598 leké.
Shtesa e fondeve té trashéguara do t& mbuloj shpenzimet me shpérndarjen si mé poshté:
Vlera prej 2,212,770 leké do té shpérndahet pér financimin e shpenzimeve korrente detyrime 2025.
'Vlera prej 5,041,886 leké do t& shpérmdahet pér financimin e shpenzimeve & personelit pér vitin 2026.
Vlera prej 113,341,740 leké do t& shpérndahet pér financimin e shpenzimeve Kapitale angazhime t€ vitit 2025.

Vlera prej 13,625,652 leké do t& shpérndahet pér shpenzimeve Kapitale financime té reja shtesé pér vitin 2026.
Vlera gé duhet t& mbulohet pér shpenzime kapitale eshté 142,061, 518 leké , dhe i pérket vlerés sé projekteve t&

investimeve te miratuar né késhillin Bashkiak me buxhetin e vitit 2025, nga e cila 22,382,582 leké do te mbulohet me

arketimin e t& ardhurave detyrim i paarkétuar nga planet e vitit 2025, sipas tabelés nr.3 t& projekt vendimit.

OBJEKTET E REJA Ok DO Tii FINANCOHEN ME BUXHETIN E TRASHEGUAR 2026

Projektet: Ndérhyrjet dhe problematikat:

B — Blerje eskavator per pastrimin e kanaleve kulluese dhe
+ Dlene eskavatol vaditese.4,000,000 lek&

2. Rikonstruksioni zyrave | 4. - "
to MZSH Rikonstruksioni zyrave te MZSH 3,330,342, leké
3. blerje konenierg pér
kété Menazhimin e Blerje konenieré pér kété Menazhimin e Mbetjeve 6,295,310 leké
Mbetjeve
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